
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 07 июля 2022 года                                  №31/2- 5 

 

г. Уфа 
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссии 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 

года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие 

в референдуме граждан Российской Федерации», подпункта «а» пункта 25 

Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения 

нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного Постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 

152/1137-6 территориальная избирательная комиссия Калининского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан решила: 

1. Предложить для исключения из резерва составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссии Калининского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан кандидатуры 

согласно прилагаемому списку. 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур для исключения из 

резерва составов участковых комиссий в Центральную избирательную 

комиссию Республики Башкортостан. 

        3. Настоящее решение разместить на сайте «Вестник Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан».  

        4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Калининского района городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан Ступину Г.М. 

 

 

 

Председатель Г.М.Ступина 

Секретарь И.Г.Дорофеева 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ 

ҠАЛА ОКРУГЫ КАЛИНИН РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

   



  

                                                               Приложение к решению 

территориальной избирательной комиссии 

Калининского района городского округа  

город Уфа Республики Башкортостан  

от 07 июля 2022 года  №31/2-5    

 

 

Список кандидатур, предложенных для исключения из резерва составов 

участковых комиссий территориальной избирательной комиссии 

Калининского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан 

 

На основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 
№ 

п/п 
Фамилия , имя, отчество Субъект выдвижения 

1.  Абдуллина Залия Гаряевна Собрание избирателей по месту работы 

2.  Абубакирова Разина Кагармановна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

3.  Аверьянова Яна Ирековна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

4.  Алексеева Татьяна Леонидовна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

5.  Артамонов Сергей Николаевич Собрание избирателей по месту работы 

6.  Ахкамова Эльвира Талгатовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

7.  Ахметзянова Регина Маратовна Собрание избирателей по месту работы 

8.  Аюпова Маргарита Альбертовна Собрание избирателей по месту работы 

9.  Бакеева Алсу Рустэмовна 

Региональное отделение политической 

партии "Города России" в Республике 

Башкортостан 

10.  Васильева Ольга Анатольевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

11.  Владимирова Кристина Капасовна Собрание избирателей по месту работы 

12.  Гайсина Гульназ Рахимовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

13.  Галиахметова Айгуль Ягануровна 

Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Республике Башкортостан 

14.  Галиахметов Юлай Раилевич 
Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 



"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

15.  Галиев Марат Флюрович 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

16.  Галимова Светлана Анасовна Собрание избирателей по месту работы 

17.  Гималетдинова Лилия Рифовна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

18.  Громыхалина Флюра Хурматулловна 

Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Республике Башкортостан 

19.  Джумаева Наталья Николаевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

20.  Дьяконов Дмитрий Викторович 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

21.  Егорова Наталия Васильевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

22.  Елпаев Сергей Анатольевич Собрание избирателей по месту работы 

23.  Елсукова Наталья Леонидовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

24.  Ефимова Елена Владиславовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

25.  Ефремов Николай Петрович 

Региональное отделение политической 

партии "Города России" в Республике 

Башкортостан 

26.  Зарипова Зульфия Шарифзяновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

27.  Захарова Марина Римовна Собрание избирателей по месту работы 

28.  Звездилина Юлия Тимерхановна Собрание избирателей по месту работы 

29.  Ивкина Екатерина Сергеевна Собрание избирателей по месту работы 

30.  Изиланова Алина Геннадьевна Собрание избирателей по месту работы 

31.  Ильясова Рамзиля Александровна 

Региональное отделение политической 

партии "Города России" в Республике 

Башкортостан 

32.  Исламгулова Эльвина Эдуардовна 

Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Республике Башкортостан 



33.  Каримова Гузель Файзулловна 

Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Республике Башкортостан 

34.  Кербикова Вера Владимировна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

35.  Ковин Константин Васильевич 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

36.  Кожевникова Анна Дмитриевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

37.  Короткова Елена Александровна Собрание избирателей по месту работы 

38.  Кошелева Ольга Викторовна 

Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Республике Башкортостан 

39.  Кудакаева Альбина Вазировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

40.  Кузнецова Анастасия Викторовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

41.  Мезенкова Наталья Павловна Собрание избирателей по месту работы 

42.  Мельникова Анна Сергеевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

43.  Миниахметова Рамзия Тагиржановна 

Региональное отделение политической 

партии "Города России" в Республике 

Башкортостан 

44.  Миннигалиева Лилия Борисовна 

Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Республике Башкортостан 

45.  Миняева Альбина Исламутдиновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

46.  Муратов Марат Назипович 

Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Республике Башкортостан 

47.  Мухтаров Рустем Фиданович 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

48.  Никитин Павел Владимирович 

Региональное отделение политической 

партии "Города России" в Республике 

Башкортостан 



49.  Николаева Дарья Викторовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

50.  Осолодкова Дарья Андреевна Собрание избирателей по месту работы 

51.  Парунова Александра Викторовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

52.  Плотникова Юлия Сергеевна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

53.  Подваркова Евгения Олеговна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 

54.  Подтележникова Ольга Валентиновна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

55.  Поликарпова Екатерина Юрьевна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

56.  Попова Ирина Николаевна Собрание избирателей по месту работы  

57.  Прянишникова Наталья Павловна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

58.  Радченко Маргарита Сергеевна 

Региональное отделение политической 

партии "Города России" в Республике 

Башкортостан 

59.  Романова Татьяна Юрьевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

60.  Сабирзянов Наиль Рамилевич 

Региональное отделение политической 

партии "Города России" в Республике 

Башкортостан 

61.  Сайпушев Юрий Романович Собрание избирателей по месту работы 

62.  Сидоренко Оксана Евгеньевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

63.  Соколова Ольга Георгиевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

64.  Солодянкина Марина Геннадьевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

65.  Сорокин Глеб Игоревич 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

"Российская экологическая партия 

"Зеленые" 



66.  Толстогузова Анна Сергеевна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 

"СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" В 

РЕСПУБЛИКЕ БАШКОРТОСТАН 

67.  Фазулов Эдуард Альсафович 

Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Республике Башкортостан 

68.  Федоров Николай Сергеевич Собрание избирателей по месту работы 

69.  Хабирова Екатерина Александровна Собрание избирателей по месту работы 

70.  Халиуллина Эльвира Маратовна Собрание избирателей по месту работы 

71.  Хамматдинова Оксана Валерьевна Собрание избирателей по месту работы 

72.  Шарипова Айгуль Рифкатовна 

Региональное отделение политической 

партии "Российская партия пенсионеров 

за социальную справедливость" в 

Республике Башкортостан 

73.  Шуваева Екатерина Николаевна Собрание избирателей по месту работы 

74.  Щевелева Валентина Владимировна Собрание избирателей по месту работы 

75.  Щевелев Артем Александрович Собрание избирателей по месту работы 

76.  Ютян Константин Васильевич 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

На основании подпункта «в» пункта 25 Порядка 
№ 

п/п 
Фамилия , имя, отчество Субъект выдвижения 

77. Рахмангулова Светлана Мирзагитовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 


